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átadták Soldos Béla főispánnak 
Aggtelek község diszpolgársá- 

gának oklevelét
H árm as ünnep A g g te le k e n

Aggtelek, november 14.
(A  Miskolci Napló m unkatársától.) 

V asárnap az egész környék lakos­
sága A ggtelekre igyekezett, de 
Miiekolorói, sőt a K árpát-Egyesület, 
a a  különböző turdstaegyesületek. 
képviseletében Budapestről is szá­
mosán u taztak  Aiggtelekre. hogy 
réisztvegyeneík az aggteleki csepp- 
kőibarlang útépítője. Aggtelek köz­
ség jói tevőjének, Soldos Béla dr. 
borsodi főispánnak ünneplésén.

Az aggtelekiek m indent elkövet­
tek, hogy ezen a napon csakugyan 
ünnepi díszt öltsön az addig elha­
gyott, de újabban eleven fejlődés­
nek indult község. I t t  m indenki 
tudja, hogy a község és a közeli 
v ilághírű  cseppkőibarlang, fejlődése 
Soldos Béla dr. fő ispán ak köszön­
hető. ak i főiisipánsága 'első nap ja i­
tól a korm ánytám ogatás egész se­
reg  m egnyilvánulását eszközölte 
ki. M indenekelőtt a v ilághírű  
cseppkő barlang u talnak  rendbeho­
zását. hidakkal, villannyal, mene­
dékei ázzál való felszerelését válto t­
ta  Valóra Soldos főispán, aki fá rad ­
hatatlan  agilitással hívta fel a kor­
mány figyelm ét az _ aggteleki, 
esfppkőibarlang újjáépítésének az 
idegenforgalom  szempontjából va­
ló jelentőségére. M ár teljesen befe­
jeződtek a cseppkőbarlang ú jjáép í­
tési m unkái, csupán a tervezett tu­
r is ta  szálló ímegépitése m aradt 
há tra . í48WK

A főiispán ag ilitása  lehetővé te t­
te, hogy F u tnok—Aggtelek között 
az ország egyik legjobb m üutjá t 
építették meg, amelyen a posta 
rendszeres autóbuszjáratokat ta r t  
fenn.

Érthető tehát, hogy Soldos főis­
pánnal szemben a  lakosság hálájá t 
azzal i» kifejezésre ju tta tták , hogy 
Aggtelek község díszpolgárává vá­
lasztotta.

V asárnap  délelőtt kilenc órakor 
adták át díszpolgárává választás­
ról készült művészi k iv itelű  okleve­
let díszes ünneplés keretében Sol­
dos Béla dr. főispánnak. A főispán 
a község képviselőtestületétől meg­
hatóiban vette á t az oklevelet, ami 
különben Végby Géza művészi 
m unkáját dicséri. Am ikor megkö­
szönte a díszpolgára való választá­
sát, hangsúlyozta, hogy Aggtelek 
fejlesztése kötelessége volt. m ert a 
Ceonkaország egyik leggyönyörűbb 
természeti kincse az aggte eki 
esepkőbarlang, amelynek fejlesztése 
elsősorban a köz és az állam  érde­
ke.

A díszpolgári oklevél á tnyu jtása  
u tán  bankett volt. pnelyen ugyan­
csak forró ünneplésben részesítet­
ték  a főispánt.

A díszpolgári oklevél átadásával 
egyidejűleg leplezte le Aggtelek 
község a háborúban elesett aggte­
lekiek nevét megörökítő emléktáb­
lát is.

Az aggteleki reform átus egyház­
község külön is kivette részét Sol­
dos Béla dr. főispán ünnepléséből, 
m ert a díszpolgárrá választás ó rá : 
jajban szentelték fel az aggteleki uj 
reform átus lelkész lakot, a tornyot 
és szentelték fel _ azt a harangot, 
amelynek felállításában Soldos Bé­
la dr. főispán ugyancsak jelentős 
részt vett.
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Turisíamonottókház lóit a Sxeíes-utoaS gyermekházból

Ma fognak hozzá a szétbontáshoz, hogy kivigyék a Bükkbo,
a Bálvány aljába

Miskolc, novem ber 14.
(A  M iskolci Napló m unkatársától.)

A Bükk idegenforgalm a m a még 
egyediül Miskolc város problémája.
Az erdőfcincstár a tu risz tika  fejlő; 
dóséért, a tu ristáknak  a Bükk felé 
vtaló lirányitásáért sem m it sem 
tett. A miskiloi erdőikincstárnak 
pedig ötvenezer ka tasz trá lis  hold 
erdeje van L illafüred környékén. —
Elsősorban neki kellene állandó 
jellegű tu ris ta  menedékházafcat épí­
ten i az olyan kirándulóhelyek köze­
lében, am elyeknek megközelítése 
Miskolctól, vagy L illafüredtől, egy 
napnál több idő t nem vesz igény­
be.

A nnál többet tesz a tu risztika 
fejlesztéséért M iskolc városa, mely­
nek agilis polgárm estere m ost h a ­
tározta  el Miskolcon egy 300 ágyas 
tu ris ta  szálló létesítését. Legújab­
ban pedig T ury Józsefnek, a  Borso­
di Bükk Egylet elnökének felkéré­
sére, — aki ebben az ügyben e be­
ten küldöttséget vezetett a polgár-

Bémhiv* B é k é s c s a b á n  é s  B u d a p e s ­
te n  e g y  m isk o lc i m a g a sr a n g u  

t i s z t v is e lő  m e g g y ilk o lá sá r ó l

mesterihez — Hodobay Sándosj dr. 
polgárm ester hozzájárult. hogy a 
Szeles-utcai el. iskolai gyermekhá­
zat. am elyet ezelőtt hét évvel épi- 
tettek fából az iskola udvarán, szét­
bonthassák s menedékház céljaira a 
Bükkiben felállíthassák.

Az ötszobás gyermekház szétbon­
tásához ma fognak hozzá és a telje­
sen szétszedhető épületet _ kiszáll! t- 
ják  a Bálványhegy oldia'álban levő 
B ánkúira, ahol még az év őszén 
felállítják. 1

A B álvány a Bükk legm agasabb 
pontja. Aj tu ris ták  legszebb és leg­
inkább kultivá t kirándulóhelye. — 
Eddig alig  volt megközelíthető na­
gyobb társaságok részére. m ert 
csak nagyon fáradtságos tú rák  
árán  lehetett hálóhelyet keresni a 
környéken. Most az öltszobás me­
nedékház egyszerre m egoldja ezt a 
kérdést is és a Bükk idegenforgal­
m át az uj mendeékiház felállítása 
nagyban emelni fogja.

A rendőrség még eddig nem tudfta kideríteni, hogy 
terjedhetett el a  férjgyilkosság hire

Miskolc, novem ber 14.
(A  M iskolci Napló m unkatársától.)

V asárnap  délután nagy  izgalm at 
keltett a  rendőrségen két teleion- 
jielentés. A békéscsabai és a bu­
dapesti rendőrség röviddel egym ás­
u tán  'szenzációs férj gyilkosság 
irá n t érdeklődött, amely állítólag 
Miskolcon tö rtén t és áldozata egy 
előkelő állásban levő tisztviselő.

A rendőrségen érthetetlennek ta ­
lálták  a gyilkosság Mrét. de azon­
nal hozzáfogtak annak  a m egálla-

Rádióval szerelik fel 
a magyarországi vonatokat

A miskolci mdv. műhelyben fogják felsserelni a vasúti rádiókészü­
lékeket —  Egyelőre a gyorsvonatok első és másodosztályú kupéi

kapnak rádiót
Miskolc, novem ber 14.

(A  M iskolci Napló m unkatársá­
tól.) A miskolci Máv. műhelyben 
napok óta nagyjelentőségű vasúti 
berendezkedés kísérletei folynak. 
Ha a Máv. igazgatósága a most fo­
lyam atban levő kísérleteket ered­
ményesnek talá lja , akkor olyan re­
form ot léptet életbe, am ivel a n a ­
gyobb állam ok v asu ta it fürge kész­
séggel követi. A m odern technika 
legértékeseb vívm ánya, a rádió vo­
nul m ajd be a vasú ti utasok ké­
nyelmi berendezkedései közé. E gye­
lőre bizalm as helyről szerzett in ­
form ációnk szerint, csak a gyors­
vonatok első és másodosztályú ku­
péit szerelik m ajd fel rádióval. — 
Természetesen, remélhetőleg rövi­
desen elkövetkezik az idő, am ikor 
minden személyvonat m inden osz­
tályán  rád ió t hallgathat m ajd a 
publikum.
Szükség van-e a vasúti rádióra?

V asutas körökben természetesen 
attó l kezdve, am ikor a Máv. vona­
ta inak  rádióval való felszerelésé­
nek h iréről beszélni kezdtek, élénk 
discussió tárgya: vájjon  a Máv. 
helyesen jár-e el, am ikor a sze­
m élyvonatok rádióval való felsze­
relésének tervével kom olyan foglal­
kozik.

— A m agyar vasú t legyen to-

vábbra is megbízható, ne legyenek 
vasú ti szerencsétlenségek, felesle­
ges az utasok szórakoztatásáról is 
gondoskodni, — m ondják a konzer­
vatívok'.

Ezzel szemben a miskolci üzletve­
zetőség több m agasrangu  főtisztvi­
selője ezeket m ondotta:

— A rádiónak a vasú ti kupékban 
való felszerelését a Máv. szempont­
jából rendkívül kívánatosnak, öt- 
letrevalónak és szükségesnek ta r t ­
juk. Nemcsak kényelmes Pull- 
m ann-kocsikkal és ezek pazar be­
rendezéseivel k ívánjuk  szolgálni 
az utasok kényelmét, de a rádió- 
készülékek szórakoztatása is bevo­
nul a jövőben a vasú t felszerelései 
közé. Ez csak pénzkérdés, de a 
M áv-nak ez a befektetés m ás oldal­
ról éppen úgy m egtérül, m int aho­
gyan nem fizettek rá  annakidején 
a villany és gázvilágitás, a techni­
kai u jitások más hasznos eredm é­
nyeinek beállítására sem. K ülföl­
dön, főleg Németországban m ár 
nemcsak rádió, de még drótnélküli 
telefon is van m ár az egyik 
expresszvonaton.
Milyen less majd a MÁV rádió?

M egtudtuk a kivitel részleteiről, 
hogy bár a kísérletezések kezdeti 
stádium ban vannak, a vonatok rá ­
dióval való felszerelése egyáltalán
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reklám  cipői
Női szürke és drapp divateipők — 18*S# 
Női drapp, lack őszi divateipők 20 és 2Ű'80 

B ally  és P ep per világhírű 
cipőgyárak egyedárasitása !

nem jelent m ajd különösebb techni­
kai proiblómát. A felvevő an teun na 
egy rádióm érnök terve alap ján  az 
úgynevezett kalauzkocsi tetején 
lesz, a vevőkészülék is ezen a ko­
csin nyer elhelyezést. A rád ió t 
szakképzett vasu tas tisztviselő fog­
ja  kezelni, míg a hallgatókagylókat 
minden kupéba teljesen ugyan­
olyan módon szerelik fel, m int az 
az egyes kávéházakban m egtalálha­
tó. Nincs kizárva, hogy a külföldi 
állom ásokat is lehet lesz majd ha ll­
gatni a vasú ti rádión.

Tekintettel arra , hogy kisérlet- 
képen csak a gyorsvonatok első és 
másodosztályú fülkéi kapnak majd 
rád ió t egyelőre, még nem minden 
u tas szám ára nyílik  meg a rád ió ­
hallgatás lehetősége. A rádiót azon­
ban a fővonalakon közlekedő m in­
den vonatra  kiépítik s  azt a h a r­
m adosztályú kocsikra is felszerelik, 
még pedig olyan módon, hogy az 
utasok azt ne tud ják  m egrongálni. 
Az természetes, hogy a rádiónak a 
m agyar vasúton való megjelenését 
biztosan nyomonkövetik m ajd a 
vasú ti rádióviccek és ha  valaki el­
felejt leszállani azon az állomáson, 
ahol akart, ekép m entegeti majd 
m agát:

— Éppen nagyszerű opera hall­
gatásába m erültem  el, am ikor ki 
kellett volna szállani. Borzasztó ez 
a vasút, még a rádió is a szórako­
zott emberek bosszantására készült. 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Friedmann Gyula halála

Miskolc, novem ber 14.
A város egész társadalm ában 

őszinte részvétet keltett F riedm ann  
Gyula magánzó, azelőtt hosszú éve­
ken át köztiszteletben álló kereske­
dő halála. Friedm ann  Gyula 79 
éves kort ért el és e hossza életnek 
a folytonos m unka ad ta  meg az é r­
tékét, Évtizedekig tag ja  volt előbb 
a rendezett tanácsú város képvise­
lőtestületének, m ajd a törvényható­
sági bizottságnak és i t t  a  közérde­
kű kérdésekben h a lla tta  szavát. Az 
elhunytban Fodor Dezső, a K eres­
kedelmi Testület alelnöke édesaty­
já t gyászolja. R ajtak ivü l dr. Fodor 
Im re ügyvéd, dr. Politzer Józsefné 
e özvegy Kardos Béláné éditsatyju- 
kat gyászolják az elhunytban. Te­
metése pénteken délután ment vég­
be nagy részvét mellett.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Barikádok

az Arany János-utcán
K aptuk az alábbi levelet: Szer­

kesztő ur! Mi, az A rany Jánoe-ut- 
cai a lá ir t lakód rettegve gondolunk 
a köze i napokban m áról-holnapra 
'beikövetkozhető télre. Az A rany  J á ­
nos-utca m indkét oldalán, a  burko­
lás befejezése óta m áig  is o tt van 
a  száz meg száz laposkö-hegy, a 
felszedett régi burkolat. Senkinek 
se ju t  eszébe, hogy még a fagy be­
á llta  előtt felszedesse és «’hordássá. 
Hia erre a  rengeteg kőhalom ra le­
esik a hó. aztán odafagy, tavaszig 
meg sem lehet m ozdítani a renge­
teg követ. Ajkkor pedig a különben 
sem széles u tca valósággal já rh a ­
ta tlan  lesz. Legfőlbib idieje. hagy ne­
gyedévvel a burkolás befejezése 
után, m ielőtt a hó leesiik. elhordják 
innen a  kőpiram is oka t.

( Aláírás.)
Elsőrendű olvasztott disznózsír 1 kg’ 

P 2*69 T avassy  K ároly lüszerüzletében 
Vásárcsarnok. (Nagyobb vételnél árenged­
mény)

* Száraz (vegyi) tisztítás 2—3 nap
a la tt készül G iret festődében. Rá- 
kóczi-utca 14.

* Lukács szőrmebundái a leg­
olcsóbbak.

* Tartós, szép ruhafestés Giret 
festődében, Rákóczi-utoa 14.

pináimhoz, van-e va ami alapja.
M ásfélórás nyomozás u tán  kide­

rült, hogy az állatná tisztviselő, k it 
nem régen helyeztek á t Miskolcra, 
h ivatalos körúton van. A legjobb 
egészségnek örvend és igy a békés­
csabai, valam int a budapesti érte­
sülésnek rosszindulatú pletyka az 
alapja.

A nyomozás eredményéről é rtesí­
tették a két rendőrséget. amely 
most azt nyomozza, hogyan terjedt 
el a gyollkosság hire.


